
SCADENZIARIO NUOVI OBBLIGHI AMMINISTRATIVI 

CITTADINI 

Denominazione Descrizione Scadenza Link al 

sito 

Note 
Ufficio di 

riferimento 

 

 
IMU 

 

Dichiarazione 

 

30 giugno dell’anno 

successivo 
 

 
https://www.comune.cecima.pv.it/m-

amministrazione/m-tributi/imu-tasi 

 

 

 

Dettagli su 

Regolamento IMU 

 

 
Servizio Tributi 

 

 
IMU 

 

Versamenti 

Imposta 

Municipale 

Propria 

 

16 giugno acconto; 
16 dicembre saldo; 

in unica soluzione 
16 giugno. 

 

 

 
https://www.comune.cecima.pv.it/m-

amministrazione/m-tributi/imu-tasi 

 

 

 

Dettagli su 

Regolamento IMU 

 

 
Servizio Tributi 

 
 

TARI 

 

Dichiarazione 

 

 

30 giugno dell’anno 

successivo 

 

https://www.comune.cecima.pv.it/m-

amministrazione/m-tributi/tari 

 

 

Dettagli su 

Regolamento TARI 

 
 

Servizio Tributi 

 
 

TARI 

 

Versamenti 

Tassa sui 

Rifiuti 

 

 

31 maggio acconto; 

11 dicembre saldo; 

in unica soluzione 

31 maggio 

 

https://www.comune.cecima.pv.it/m-

amministrazione/m-tributi/tari 

 

 

Dettagli su 

Regolamento TARI 

 
 

Servizio Tributi 



 

 

 

 

 

 

TARI 

 

 

 

 

 

 

Dichiarazione 

 

 

 

 

 

 
30 giugno dell’anno 

successivo * 

 

 

 

 

 
https://www.trasparenzatari.it/trasparenzatar 

i/?COMUNE=C553 

Regolamento TARI 

 
* Entro 90 giorni dalla data di 

inizio del possesso o della 

detenzione dei locali e delle aree 

assoggettabili al tributo ovvero 

da quando si verificano 

modificazioni dei dati dichiarati 

da cui consegua un diverso 

ammontare del tributo. Per 

l’anno di imposta 2023, con 

riferimento alle fattispecie di cui 

sopra che si siano realizzate 

prima della modifica 

regolamentare, i termini previsti 

decorrono dalla data di adozione 

della relativa delibera di 

approvazione della modifica 

stessa. 

 

 

 

 

 

 

Servizio Tributi 

 

Versamenti 

30 settembre – 31 

ottobre – 31 

dicembre 

https://www.trasparenzatari.it/trasparenzatar 

i/?COMUNE=C553 

 

Regolamento TARI 
 

Servizio Tributi 

 

 

Comunicazione 

di locazione di 

appartamenti 

ammobiliati 

per uso 

turistico 

I privati 

proprietari di 

massimo 3 

appartamenti che 

intendono affittare 

a turisti per la 

stagione estiva 

devono 

comunicarlo al 

comune (L:R. n. 

16 del 28/07/2004 
art 12) 

 

 

 

 
Entro il 31/3 e 

comunque prima 

dell’affitto 

 

 

http://www.comunecervia.it/comune/amministra 

zione-trasparente/attivita-e- 

procedimenti/tipologie-di- 

procedimento/dettaglio/comunicazione- 

locazione-appartamenti-ammobiliati-ad-uso- 

turistic.html 

 

 

 

Comunicazione valida 

anche per gli anni 

seguenti se non ci sono 

variazioni 

 

 

 

 

 
Servizio Turismo 

Imposta di 

soggiorno 

I gestori delle 

strutture ricettive 

devono chiedere il 

pagamento 

dell’imposta ai 

clienti. 

per il periodo che va 

dal 1° maggio al 30 

settembre di ogni 

anno 

http://www.comunecervia.it/aree- 

tematiche/tributi-imposte-comunali/imposta- 

di-soggiorno.html 

 Servizio Tributi 

 


